
HEGLER
MULTI-inspect 600t

I/2MULTI-inspect 600t
Kontrolní a čistící šachta vyrobená z PE-HD

pro dopravní stavitelství

MULTI-inspect 600t

•  Monolitická konstrukce základního tělesa 
šachty s vnitřním průměrem > 600 mm

• Plynulý přechod mezi potrubím a šachtou
•  Vhodné i pro zabudování při menších

stavebních hloubkách
• Umožňuje čištění i kontrolu potrubí
• Vhodé pro dopravní zatížení dle SLW 60

Profi lované – vrstvené 
potrubí z plastů

Odpovídá požadavkům 

dopravních staveb



Konstrukce šachty 

MULTI-inspect 600t

Kontrolní a čistící šachta
MULTI-inspect 600 je vyrobenat
z jednoho kusu materiálu PE-HD 
(základní monolitické těleso). Mate-
riál PE-HD má velmi dobrou rázo-
vou odolnost, díky tomu nehrozí ani 
při teplotách do -25 °C nebezpečí 
vzniku trhli či prasklin. MULTI-in-
spect 600 je k dizpozici ve variantět
pro napojování v přímém směru 
180°. Díky nízké hmotnosti nejsou 
potřeba při montáži žádné stroje či
zařízení, což snižuje náklady.

Napojování potrubí

Základní těleso má na obou stra-
nách vylisovaná hrdla pro napojení 
potrubí DN 400. S dostupnými re-
dukcemi je možné do šachty zapojit
i dimenze od DN 100 do DN 350.

Díky důmyslné aretaci šachtových
odboček (redukcí) v hrdlech šachty 
je odstraněno nebezpečí vysunutí 
potrubí či redukcí. Tím jsou vylouče-
ny i případné chyby montáže. Hlad-
ké propojení šachty a potrubí platí 
pro všechny použitelné dimenze.

Prodloužení a poklopyp py

Prodloužení může být jakkoli zkrá-
ceno či prodlouženo. Pro osazení 
poklklopopu lzlzee ppoužít na trhuhu běžěžněně 
proddáávananéé popoklklopopy y čič  rošty v pev-
nosttnííchc  třídách A 15, B 125
a D D 400 dle EN 124. Šachta splňuje 
popožažadadavevek k nna zzatatížíženení í nánáklk addnííní 
dodopravvouou d dlele ppřeedpdpisi u SLSLWW 6060, bebez 
ohoho leledudu nna dédélklku u prprododloloužuženení.í. ZZatatí-í-
žžeeníní j je e ee přpřenenášáššenenoo dodd  oobsbsypypuu přpřpřesese  
bebeb totononoooooooooooooovývývývývývývvývývývývývýýýý pppp p ppppppppp ppp pp ppprsrsrsrsrrsrsrsrrrrsrssrrsrssrsteteteteeteeteetetetetetetenennneneneneneenennennnenecccccc,c,ccc  nnnn nnnnaaaaaa aaaaaaa aa ktktkktktktktktktktkkkkkkttk erererrererererrerreeeerree émémééééééééé  j je e 
popopopoklkkklkklkklklopopopoop oossazez n. MMMimimimmmmmo totoooottooo j jj j j j j j je e eeeee prprprppppppprppprpppppprpppppp odododododododododdodddooododddo lolololoololololololooou-u-u-uu-u-uuuu-uuuu
žežežežežežžežeeeeenínínínníínnn  o ooooosasasaaazezeeezzezezeeeeenonoononooononnoono ssssss sssspeeepepepepepeepp cicicicicc álálálálálnínínííínínnínín mmmmmmm mm mm mm pappapapapap teteteteen-n-n-n-
tetetetettteeem,mm,m,mm,m,mmm,,, kkk kk k k kkteteteteteteterýrýrýýrýrýrýýr z z z zzzzzzababababababaabrararararaaňuňuňňuňuň jejejeejejeje pp pp pp šošošošošošoškokokokokokkookozezezezezeenínínííníníníní p p pp p přiřiřiř  
věvěvěvěvětštštšštštšímíímímím z  tttatatížížížížíženneenííí í v vvv prpprprrůbůbůbbůběhěěěhu u uuu vývýststavavaaavbbybybybyb . .
HoHoHoHoHHH rnrnrnrníííí okokokokookokokko rarararaaraararajjjj jjjjjj prprprprprp odododododlololol žužžužužuženeeeene ííí í íí jejejejeje oo ooosasasasaasazeezezennn n n
SRSRSRSRSRSRSRRRSRSRSRRRSRSRR t-t-t-t-t-t-t-ttttttěsěssěsěsěsěěěěsěsěsěsě něněněněněněněněěěněěn nínínínínínínín m mmmmm mmmmmmm prprprprpp o oooo osooososazazazaza enení k k popoppppp kklo-o
pupupupupupupupupup , ,,  , přpřppřppřpřpřpřp ípípípípíppípíp. .. bebebebebbbbeb totottononovévéémumu p pprsstetetencnciiii.i

OsOsOsOsOsOsOsOsOsOsOOsOsOOsOO tatatatatatatatattatatatntntntntnntnnnntttnííí íí íí íí tytytytytytytytytytyyyyypypypypyppp  šacaaa hehett

OsOsOsOsOsOsOsOsOsOOsOstatatatatataaaataaaataatnntntntnntnnnttnnnnííííííííííííí í šašašašašašašašaššašachchchchchhchhchccchchhhhcchtytytytytytytyttyttty n n n nnnnnnnn nna aaaaa a aa aa aaa a vyvyvyvyvyvyvyžážážááádááánííníníníní...

2222222222

Kontrolní a čistící šachta MULTI-inspect 600 pro dot

Přednosti systému

• Nízká stavební výška

•  Plynulý přechod

mezi potrubím a šachtou

•  Zarážka proti vytržení 

u prodloužení u redukcí

•  Šachtové odbočky

pro dimenze DN 100 až DN 400

•  Vhodné pro zatížení dle SLW 60

• Nízká hmotnost

• Vysoká rázová odolnost PE-HD

•  Kompatibilní s obvyklými pokopy

dle EN 124

MULTI-inspect 600t

Vrch hrdla

Na trhu obvyklé poklopy dle EN 124 
(např. rošty, nebo BEGU)

Betonový prstenec 625 mm
dle DIN 4034

SR-těsnění

Prodloužení šachty DU 600
(lze zkrátit na stavbě)

Těsnění

Tělo šachty má průměr > 600 mm

Aretace

Odbočka (redukce) 
DN 100 až DN 350

Těsnění

Hrdlo DN 400

Dno šachty



Oblast použití 

v dopravním stavitelství

K využití pro kontrolní a čistící 
účely je možné využít šachtu
MULTI-inspect 600 s možností t
napojení potrubí jmenovitých 
světlostí DN 100 až DN 400. 
Možnost zatížení nákladní dopra-
vou dle SLW 60 je zajištěna.

ůDíky malé stavební hloubce může 
být šachta MULTI-inspect 600 t
osazena přímo do odvodňovacích 
příkíkoopůů a lsloužižitt přpřímímo o prproo ososa-a-
zeníí roštu s možností vtoku vodydy.. 
TíTímm spspololu u s s drdrenenážá ním potrubímm 
SIS ROPLPLASAST-KK můmůžeže výrazně 
ušušetetřiřit t fifinanancncce.e. PPro oosazenín  
poklkloppu u lzlze e popoužužíít nna a trhuhu běžěžněně 
prprododávávanané é popoklklopopy y yy čiči r rošoštytyy v ppev-
noststnííí hchh t třířídádáchch A A 1 15,5, BB 125 
a a D D 404000 dldle e ENEN 1 12424 ( ( 62625 5 mmmm) ) 
s s roroštštememm, , ,,,,,, nenennenenneneeeeeeeebobobobobobobobobobobobobbobbooboo BBBBBBBBBBB BBBBB  BBEGEGEGEGEGEGEGEGEEEGEGEGEGEGEGEGEGEGGUUUUUUU.UU.U.UU

DíDíDíDíDD kykykykykykyky kkkkkkkomomompapapapaap titittttit bibbibbbibb lnlnllnnímímímímmm o oo odbdbdbdbbdd očočočočočočoččkákákkákákk mm m mmmm jejejeejeee 
momomoomomoožnžnžnžžné é ééé popopopooužužužžuu ítítítíttt p pppppotototoooo rururuubíbíbíbíb  k kkkk kkkanananananananalalalalalalaa izizzizzzzačačaaačníníí 
popopopopooppppoop trtrttrtttrrt ubububbubbbbububí í ííí AQAQAQAQQUAUAUAUAUAUAUAATUTUTUUTUB-B-B-B-B-BB-B-B-B-RwRwRwRRwRwRwRRwRwRRwRwwRw..

ToToTTToToToTooToToToTooTTTT  j jjjje eee eeeeeee eeeeeee eeee užužužužužužužužužuužžuu itititititttittiittiiitiitiittiit ččččččečečečečečečečečečččeečečeče nénénénénénénénnénnnnnnnnnnnné zz zzz zzzzzejejejejejejejeejee mémémémémmémmémém nanannanaanann  n nnnnnnaa a a aa ststststststsststtavavavavavavaa ---
bábábábábáábábááááb chchchcchhchhchhchhhchchhchch s ssss s ss sss sse eee eee eeeeeee  e zvzzvzvzvzvzvzzzzzzzvzvzvzvzzzz lálálááláálálálááááááááááálááštštšššštštštššštšttš nínínínnínnnímmm m m mmmmmm mmmmmmmmmm popopoooppp žažažažažažažaažž dadadadadadadadadadadavkvkvkvkvkkvkkkvvvvkememememmeemmm 
nananananaa m m mmmmmmělělělělkékékékékékéékékééééékékéééééééééééééé vvvvvvvvvvvvv vvvvvvvvvvvvvvvvvededededdddedededeededededeeeeedeeeedeeeeeee eneneenenenenenenenennennnennennnnennnííííí.í.íí.ííí..ííí.ííí.í...íí..

3333333

opravní stavitelství, drenážní a kanalizační potrubí

MULTI-inspect 600t

•  Kontrolní a čistící šachta
pro dimenze potrubí do DN 400
v dopravním stavitelství

•  Šachta s vtokem pro osazení 
do příkopu

Použití příkopu 
s malou stavební hloubkou

Povrchový vtok osazení v příkopu

Šachta s vtokem

UspUspořáořádándání ví v ře řezu zobzobrazrazujeuje vy využiužití tí šacšachtyhty s  s vtokemkem přp ímoímoo v v  v v v  vvvvv přípřípřípřípříppřípp kopkopkopopu, 
ktekteré ré odvodvodňod ujeuje ko komunmunikaikacici a sa sa součoučo asnasně dě drenrenážnážní pí potrotrubíubíbbíbbbbíbbbbííbííbííb SSSSS SI SISSSSII SIS SS SIS S SIROPROPROPROPROPROPOPOOROROROPOPPPLALALALLLALASLASLALALLLLALLAL T-KKKKKK-KKKKK odoo odod odoodoooododooodvvovovovovodvodvovodvvovoovo ňuje pláňň

JeJJeJeJeJJJJJ  tttřeřřřeřeeeeeeeeeebababababababaababaabba dd d d dddddd ddd ábábábábábábábábbábááábbbbb ttt tt t tttttttt ststststssststsstssss atatatatatataticicicicciccccccckékékééékékékékékékkkkkkk hohohohooohohoohoooo v vvvvvvvvvv vvvvvvýpýpýpýpppýpýpýpýpýpýpočočočoččoččoččočččočočoočoo tutuuutututuutututuuuuuuuu 
a a aa aaa aa aaaaaaaa popopopoopopopopopopopopooppooodmdmdmdmdmddddmdmdddddddmmmdd ínínínínínínínínnííínekekekekkkekkkk p ppp ppppppprorororororoorro o oo oooo ooosasasasasasssass zezezezezezezezzezzeeeeeeeníníníníínííínííí....

Drenážní potrubí SIROPLAST-K

Odvodňovací příkop
Spád

q

Roštový poklop

Drenáž pláněp
Tě

lo
 š

ac
ht

y

S
ta

ve
bn

í h
lo

ub
ka

 m
in

.

ověřeno

vhodné pro
in

sp
ekce

-SLWL60-pr
of

e
si

on
ál

ní -



Doporučení:

•  Šachty MULTI-inspect 600 je třeba t
dopravovat na stavbu  v originál-
ním balení. Při skladování musí 
být zajištěno uložení na hladkém 
a rovném povrchu.

•  Ve výkopu pro uložení je třeba 
zajistit hladký podklad v příslušném
spádu. Za hladký podklad se pova-
žuje 10 cm zhutněné vrstvy písku/
štěrku. Před propojením je třeba
pod spojovací hrdla nejprve připravit
odpovídající vyhloubení.

•  Spojování hrdlových spojů prová-
dějte vždy s montážním mazivem.

•  Šachty a potrubí je třeba zabudovat
tak, aby byly obsypány štěrko-pís-
kem  (d ≥ 20 cm).  Násypový mate-
riál musí být zhutňován po vrstvách. 

•  Pro MULTI-inspect 600 lze použít t
na trhu běžně prodávané poklopy či
rošty v pevnostních třídách A 15, 
B 125 a D 400 dle EN 124
(625 mm)

Údaje uvedené v tomto prospektu odpovídají našim aktuálním znalostem a jejich účelem je informovat 
o našich výrobcích a jejich možnostech použití. Tyto údaje zde nejsou uvedeny proto, aby zajistily určité
vlastnosti výrobků nebo použití pro konkrétní účely. Naše záruka se vztahuje na dokonalou kvalitu, jak 
vyplývá ze specifi kace uvedené v našich všeobecných obchodních podmínkách. Nákresy (trubka/příslu-
šenství) je třeba chápat v symbolické rovině. Nelze od nich odvozovat závaznou konstrukci produktu. Na 
základě aktuální verze prospektu pozbývají předchozí verze platnosti. Změny vyhrazeny.   

Profi lované – vrstvené 
potrubí z plastů

Technické údaje

MULTI-inspect 600t Číslo výrobku

Základní těleso z PE-HD
se dvěmi odbočkami v úhlu 180°
Vnitřní průměr tělesa > 600 mm
Určeno k napojení drenážního potrubí SIROPLAST-K 
a k napojení kanalizačního potrubí AQUATUB-Rw

2 hrdla DN 400
2 hrdla DN 250*

Ostatní provedený na vyžádání

7053000
7053001

Šachtová odbočka (redukce)

DN 100*
DN 150
DN 200
DN 250
DN 300
DN 350

7058410
7058415
7058420
7058425
7058430
7058735

Těsnící kroužek pro odbočku DN 400 7058400

Prodloužení šachty     (l = 100 cm)
                                   (l = 300 cm)

7057700
7057702

Těsnící kroužek pro prodloužení šachty 7057501

Spojka pro prodloužení 7057500

SR těsnění pro napojení poklopu dle EN 124 
(625 mm)

7057502

HEGLER PLASTIK GMBH • D-97714 Oerlenbach, Německo • Telefon: +49 9725 66-0 • E-mail: info@hegler.de • www.hegler.de
Kancelář ČR • Telefon: +420 723 184 199 • E-mail: michal.kancler@hegler.cz

Systémové doplňky MULTI-inspect 600t

* v přípravě

Pozn.: K šachtě je možné použit na trhu běžně dostupných poklopů vyrobených dle EN 124 (625 mm).


